UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-VP Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v phối hợp và tạo điều kiện hỗ

trợ để tổ chức Diễn đàn ”Ứng dụng

cơ giới hoá trong sản suất nông

nghiệp vùng Nam Trung Bộ - Tây

Nguyên” tại Quảng Ngãi.

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy Mộ Đức.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

2183/UBND-KTN ngày 02/5/2024 về việc phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tổ chức Diễn đàn về cơ giới hóa sản xuất nông nghiệp tại Quảng

Ngãi. Theo đó, UBND tỉnh Quảng Ngãi phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tổ chức Diễn đàn ”Ứng dụng cơ giới hoá trong sản suất nông

nghiệp vùng Nam Trung Bộ - Tây Nguyên” tại Quảng Ngãi, địa điểm tổ chức tại

huyện Mộ Đức, gồm: (1) Trình diễn cơ giới hóa trong sản xuất tại Xứ đồng Đầu

Đò, thôn 2, xã Đức Tân, huyện Mộ Đức, (2) Diễn đàn Khuyến nông@ nông nghiệp

với chủ đề ”Ứng dụng cơ giới hoá trong sản suất nông nghiệp vùng Nam Trung Bộ

- Tây Nguyên” với hơn 200 đại biểu tham gia; thời gian tổ chức ngày 24/5/2024.

Để tổ chức thành công Diễn đàn ”Ứng dụng cơ giới hoá trong sản suất nông

nghiệp vùng Nam Trung Bộ - Tây Nguyên” tại Quảng Ngãi, qua đó tạo điều

kiện cho nông dân được trao đổi thảo luận cùng các cơ quan nhà nước, các nhà

khoa học, doanh nghiệp về đẩy mạnh cơ giới hóa đồng bộ trong sản xuất nông

nghiệp nhằm đẩy mạnh việc  áp dụng cơ giới hoá đồng bộ và công nghệ cao, tạo

vùng sản xuất hàng hóa lớn tập trung, nâng cao năng suất, chất lượng và hiệu

quả kinh tế trong sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị Thường trực Huyện ủy Mộ Đức

phối hợp, quan tâm, tạo điều kiện hỗ trợ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn một số nội dung công việc sau:

1. Cho mượn Hội trường Huyện ủy và hỗ trợ kỹ thuật để tổ chức Diễn đàn

nêu trên trong thời gian từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút, ngày 24/5/2024.

2. Cho mượn khuôn viên sân vườn phía ngoài trước Hội trường Huyện ủy

để các doanh nghiệp cung ứng thiết bị, máy móc cơ giới hóa trong sản xuất nông

nghiệp; các tổ chức, đơn vị sản xuất giống nông nghiệp và một số chủ thể OCOP

Quảng Ngãi được trưng bày sản phẩm tại Diễn đàn; thời gian từ chiều ngày

23/5 đến chiều ngày 24/5/2024.

3. Tạo điều kiện hỗ trợ không gian nhà ăn của Huyện ủy để Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn mời cơm trưa ngày 24/5/2024 toàn thể đại biểu

về dự Diễn đàn.

 2

Rất mong được sự phối hợp, quan tâm, tạo điều kiện của Thường trực

Huyện ủy Mộ Đức để Diễn đàn ”Ứng dụng cơ giới hoá trong sản suất nông

nghiệp vùng Nam Trung Bộ - Tây Nguyên” tại Quảng Ngãi được tổ chức thành

công tốt đẹp.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND huyện Mộ Đức;

- Văn phòng Huyện ủy Mộ Đức;

- GĐ, PGĐ Sở (N.nghiệp);

- Văn phòng Sở;

- Trung tâm Khuyến nông;

- C,PVP Sở;

- Lưu VT (qn).

Hồ Trọng Phương

		2024-05-07T16:26:17+0700

		2024-05-07T16:30:38+0700

		2024-05-07T16:30:38+0700

		2024-05-07T16:30:38+0700